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GUIDE 2015

L’équipe de PARISARTISTES # et moi-même remercions chaleureusement tous nos partenaires  
ainsi que les 120 talentueux artistes sélectionnés pour la deuxième édition de notre événement parisien.

C‘est toujours avec la même exigence que nous avons recherché de nouveaux lieux partenaires et sou-
vent avec l’aide précieuse des différentes Mairies d’arrondissements de Paris. Le but ? En faire 
des lieux atypiques d’exposition pour les artistes n’ayant pas d’atelier afin qu’ils puissent accueil-
lir le grand public. Pari gagné grâce à la Médiathèque Françoise Sagan, le Couvent des Récollets,  
l’Institut Mutualiste Montsouris, l’École Spéciale d’Architecture, la Villa Belleville et le Lycée Jacques Decour.

Peintres, photographes, plasticiens, sculpteurs, graveurs, dessinateurs, céramistes 
ont été mis à l’honneur dans 17 arrondissements de Paris créant ainsi un rendez-vous  
exceptionnel, fait de rencontres uniques et riches entre le grand public et les artistes.

Cette année nous sommes également heureux d’accueillir de nouvelles galeries d’art et leur sélec-
tion pointue d’artistes français et/ou internationaux qui fait de cet événement une référence de qualité.

Vive l’Art, vive Paris, vives les Artistes, vive PARISARTISTES # et rendez-vous en 2016 ! Karine Paoli



# édito # les artistes 2015

Flashez ce code pour parcourir le site de ParisArtistes#
Pour information, tous les arrondissements de Paris ne participent pas encore 
à ParisArtistes# : ne vous étonnez donc pas si certains d’entre eux ne figurent 
pas dans ce document.

AJEE 10 
ALBERT Marie  4 
AMATE Jeremy  10
ANDRE Catherine  6
APLOGAN Carol  8
AZAMBRE Dominique  8
BASSAC Bernard  4                    
BAUP Caroline  8
BEALL Mary-Ann  6
BEAUFUME Viviane  6
BEGHIN Fabrice  8
BEHNKE Yvonne  6
BERG  8 
BERTSCH Françoise  6
BESSON Christine  6
BLONDEAU Xavier  6
BOB Ava  10
BOROWSKI Anna  10
BOST Pascal  6
BOUYER Raphael 6
BRABANT Delphine  10
BREZNAY Gabor  10 
BROUSSAL Bernadette  10
BUFFETAUD Valérie  8
CALVET Christophe  8
CEPANEC Mihael  6
CERAMICHI Michiko  8
CHALET Claire  8
CHAREYRON Cécile  8
CHARNI-ROBINNE Marie-Edith 8
CHAVAREN Mathieu  6 
CHEMIN Frédérique  8
CHONE Juliette  8
CITROEN Claire  6
CLOUARD Eva  8
CORNEC Catherine  6
COSATTO Maria  8
CRESPIN Clara  4    
CRETU Claire  8
CURRAO Estela  8

DEFAUCHER Anne  6 
DELATTRE Edith  6
DELFIEU Louve 8
DENG Kun  4 
DI BONA Jo  8 
DONNEVE Marie  10
DUBAS Sarah L.  10 
DUDOUIT Livia  8
DUDZ  10
ERS  8  
FAISANT Yann  8 
FASO Christophe  10
FERRER Claire  8
FINET Guillaume  10
FOURNIER Claudine  6
FOUTREL Christian  8
FRANC Arnaud  8
GELBERGER Alain  8
GRASSI Marta  10
GUEGAN Marielle 4 
GUENOT Christelle 10
GUILLEMET Philippe  6
GUTIERRES REQUENNE Emmanuelle  8
HELEJULES Sophie  8
HERAUD Corinne  8
IXIA  8 
ILIEVA Ivelina  8
JEANJEAN Christian  4
KHRIS  10
KNEPPER Nicolas  4 
LABORDE Emmanuel  6
LAFONT Martine  8
LARGE-BESSETTE Ludivine  8
LARRIEU Suzanne  6 
LE BIAHN Gwendal 1 0
LEGOUX Priscilla  8
LEVINE Colette  4
MATHIEU-MAHIAS Axel  8
MONS Marie  10
MUCHERON Regis  8

MULLER DREYFUS Vincent &Maxime 10 
NARIYOSHI Takumi  8
NICOLAS Laurent  10
NOEL Gaspard  6
PAPERBLITZ  8
PERDRIEL Hervé  8
PILLARD Pascal  8
PISELLI Marie  4
POULAIN Sylvie  10
QUATTRO N°1  10 
QUATTRO N°2  10 
QUATTRO N°3  10 
QUATTRO N°4  10 
RAYNAL Cécile  6 
RIVIERE Jean-Paul  6
SALVAIN Julie  6
SAUVAGE Malvina  10
SCHAMBILL Sylvie  10 
SERVOZ Jack 8 
SHISHKOVA Kristina  8
SPENGLER Adeline  4 
STEIN Anna 4 
STEINERT Olivier  8
SUN Jia Ping  4
SZAL   10
TANGUY Marc  10
TAROT Antoine  6
TSUYU  6
TOUCOUR Armel  6
URLICHS Nina  10
VAYE Céline  8
VESLIN Magali 8 
VILASECA Géraldine 6
WEBB Catherine  6 
WEIBLEN Elly  8
YOUN Guideog  8
ZABOU   8
ZAMFIRESCU-ZEGA Tudor  6
ZIMMERMANN Laura  8
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page page pageJe suis très heureuse d’accueillir la 2e édition de Paris Artistes, ici dans le 9e.  
Cela répond parfaitement à ma vision du 9e, celle d’un arrondissement épicentre des arts à Paris. Paris 
Artistes se veut le nouveau rendez-vous artistique parisien et je sais que la Présidente Karine Paoli ainsi 
que son équipe peuvent relever ce défi.  
Cette année, Paris Artistes a pris une envergure impressionnante : 120 artistes, photographes, peintres, 
sculpteurs, plasticiens participeront à cette édition. Pour les exposer, plus de 80 ateliers, galeries et autres 
lieux culturels parisiens seront ouverts.  
 
Au cœur de ce dispositif, la Mairie du 9e accueillera une œuvre de chacun des 120 artistes et le public sera 
invité à élire son coup de cœur, qui recevra le Prix du Public 2015.
Paris Artistes se veut plus qu’une simple exposition : en ouvrant des portes insolites et en laissant le public 
pénétrer dans les ateliers des artistes, c’est un véritable parcours artistique qui mêle passion, création, 
expertise et transmission. 
 
La Mairie du 9e est donc fière d’être au centre de cette nouvelle carte de Paris, celle des artistes, des ateliers 
et des lieux d’exposition.

Delphine Bürlki 
Maire du 9e Arrondissement de Paris



# 1er I 2e I 4e I 5e I 6e arrondissements 75001 
1 Colette LEVINE I 17, rue du Roule I  
 01 42 21 94 62 
2 Marie PISELLI I 3, rue Turbigo I  
 06 81 62 99 18 

HÔTEL RENAISSANCE VENDÔME 
3 Nicolas KNEPPER I 4, rue du Mont Thabor  I  
 06 75 15 05 01 
 
75002 
4 Anna STEIN I 23, passage Choiseul I  
 06 03 69 71 17 
 
75004 
GALERIE LAURENCE GUERRIERI  
77, Rue Saint-Louis en l’Île I 01 43 29 08 09 
5 Adeline SPENGLER  
 
75005 
6 Marie ALBERT I 13, rue Poliveau 
7 Christian JEANJEAN I 13, rue Poliveau I  
 06 09 38 71 16 
 
GALERIE MAÎTRE ALBERT I 6, Rue Maître Albert  
7bis Clara CRESPIN I 06 59 30 79 90
 
75006 
GALERIE DOUBLE S I 09 73 16 57 00 
8 Kun DENG I 15, rue Guénégaud 
9 Jia Ping SUN I 15, rue Guénégaud 
 
10 Bernard BASSAC I 6, rue Mayet I  
 01 43 06 94 45  
10bis Marielle Guégan I 12, rue Servandoni I  
I rez-de-chaussée I 06 72 22 95 92 

P E I N T R E S          
P H O T O G R A P H E S 
S C U L P T E U R S 
P L A S T I C I E N S 
A U T R E S  M É D I A S  ( D E S S I N S ,  G R AV U R E S ,  V I D É O S . . . )

HORAIRES D’OUVERTURE 
Vendredi 9 octobre : 18h30 
Samedi 10 octobre : 14h/19h00 
Dimanche 11 octobre : 14h/19h00
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# 7 I 14 et 15e arrondissements 75007  
ASSOCIATION GROS CAILLOUX I 2, Cité Négrier  
11 Françoise BERTSCH I 06 88 87 96 42 
12 Pascal BOST I 06 64 94 67 35 
13 Claire CITROËN I 01 45 51 57 86
75015  
ASSOCIATION K-DROZ I ESPACE SÉGUR I  
85, avenue Ségur I rez-de-chaussée 
14 Mihael CEPANEC I 06 82 15 62 31 
15 Claudine FOURNIER - 06 07 69 95 78 
16 Suzanne LARRIEU I 06 85 97 54 03 
17 Jean-Paul RIVIERE I 06 72 49 41 18 
18 Anne DEFAUCHER  I 06 62 76 49 24
 82, av. Félix Faure I code A5401 I 1er étage
75014  
INSTITUT MUTUALISTE MONTSOURIS I 
42, boulevard Jourdan I 01 56 61 62 63 
Exposition du 9 septembre au 30 décembre 2015 
19 Mary-Ann BEALL I 06 71 21 16 15 
20 Viviane BEAUFUME I 06 87 44 40 95 
21 Yvonne BEHNKE I 06 10 73 98 93 
22 Christine BESSON I 06 13 25 65 85 
23 Catherine CORNEC I 06 63 43 00 68 
24 Emmanuel LABORDE I 06 50 90 39 03 
25 Julie SALVAIN I 06 17 88 85 52 
26 Antoine TAROT I 06 26 68 06 42 
27 Catherine WEBB I 07 81 23 84 43 
27bis Cécile RAYNAL I artiste en résidence,  
 exposera au département de psychiatrie  
 de l’adolescent   
28 TSUYU I 9, bis rue de Chatillon I 2e étage I  
 interphone Bridwel I 06 14 89 65 13 
29 / 30 Armel TOUCOUR et Catherine ANDRE I  
 10, rue Antoine Chantin I  Hall 7203 I 5e étage I  
06 62 28 19 05 

  

ECOLE SPECIALE D’ARCHITECTURE I 
254, boulevard Raspail I 01 40 47 40 47 
31 Philippe GUILLEMET I Invité d’Honneur 
32 Xavier BLONDEAU I 06 76 55 95 73 
33 Mathieu CHAVAREN I 06 74 60 24 71 
34 Edith DELATTRE I 06 62 35 35 46 
35 Gaspard NOEL I 06 09 58 22 34 
36 Géraldine VILACECA-REGNAULT I 06 03 51 56 44 
37 Tudor ZAMFIRESCU-ZEGA I 06 73 45 40 90 
37bis Raphaël BOUYER I 06 87 97 37 36 
37ter AJEE I 06 60 95 50 17

P E I N T R E S          
P H O T O G R A P H E S 
S C U L P T E U R S 
P L A S T I C I E N S 
A U T R E S  M É D I A S  ( D E S S I N S ,  G R AV U R E S ,  V I D É O S . . . )

HORAIRES D’OUVERTURE 
Vendredi 9 octobre : 18h30 
Samedi 10 octobre : 14h/19h00 
Dimanche 11 octobre : 14h/19h00
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# 9e I 10e I 17e I 18e arrondissements
75009 
38 Emmanuelle GUTIERRES REQUENNE I  
 8, rue Milton I rez-de-chaussée I 06 77 92 98 24 
  
LYCÉE JACQUES DECOUR I 12, avanue Trudaine I  
01 55 07 80 40 I Horaires : 10h/18h30 
39 Caroline BAUP I 06 80 25 71 70 
40 Michiko CERAMICHI I 06 09 69 80 35 
41 Claire CRETU I 06 66 69 44 49 
42 Estela CURRAO I 06 73 29 56 86 
43 Louve DELFIEU I 06 22 53 42 94 
44 Claire FERRER  I 06 70 58 72 59 
45 Ivelina ILIEVA I 06 26 77 71 14 
46 Martine LAFONT I 06 60 77 19 71 
47 Takumi NARIYOCHI I 06 78 69 53 15 
48 PAPERBLITZ I 06 32 10 01 59 
49 Céline VAYE I 06 09 72 39 21 
50 Magalie VESLIN I 06 79 76 08 21 
 

 
 
75010 
MÉDIATHÈQUE FRANÇOISE SAGAN I 
8, rue Léon Schwartzenberg I Horaires : 10h/18h30 
65 Carol APLOGAN I 06 86 71 87 87
66 Christophe CALVET I 06 13 82 57 07
67 Juliette CHONE I 06 73 36 00 86     
68 Priscilla LEGOUX I 06 09 43 12 68  
69 Pascal PILLARD I 06 10 69 06 07                        
70 Kristina SHISHKOVA I 06 77 30 02 46 
71 Guideog YOUN I 06 34 11 80 89   
COUVENT DES RÉCOLLETS I 150/154, rue  
du Faubourg Saint-Martin I 01 53 26 21 00 
73 Cécile CHAREYRON I 06 88 89 62 57             
74 Eva CLOUARD I 06 68 11 48 38
75 Livia DUDOUIT I 06 23 01 20 74

76 Christian FOUTREL I 06 15 15 32 95
77 Sophie HELEJULES I 06 71 24 18 41           
78 Régis MUCHERON I 06 17 77 62 87 
79 Olivier STEINERT I 06 85 09 42 75  
80 Elly WEIBLEN, résidente  
81 Artistes de la Fondation DENA  
 
 
82 Marie-Edith CHARNI ROBINNE I 35, rue  
 d’Hauteville I fond de cour I 06 07 76 11 15 
83 Fabrice BEGHIN I 30, rue du faubourg  
 Poissonnière I 06 04 41 01 94
87 Arnaud FRANC I 14, rue du faubourg  
 Poissonnière I code 9430 I rez-de-chaussée I  
 06 87 01 12 31 
88 IXIA I 11, rue Jacques Louvel Tessier I  
 rez-de-chaussée  I 06 27 26 98 52 

75017 
HÔTEL REGENT’S GARDEN I  
6, rue Pierre Demours I 01 45 74 07 30 
52 BERG I      
53 Yann FAISANT I  
COURCELLES ART CONTEMPORAIN I  
110, boulevard de Courcelles I 06 63 66 29 95 
54 Axel MATHIEU-MAHIAS I        
55 Corinne HERAUD I 
ATELIER NOLLET 1, rue Nollet I 01 44 70 92 03 
56 Laura Zimmermann I

GALERIE LIGNE 13 I 13, rue de la Contamine 
 06 07 13 36 50 
57 Le photographe ERS, en collaboration avec   
MARCO LA PHOTO
 
GALERIE CAROLE KVASNEVSKI I 
39, rue Dautancourt I 06 50 58 94 96 
58 Jo Di BONA I
 
59 Claire CHALET I 17, rue du Docteur Heulin I   
rez-de-chaussée I code A825 I 06 50 51 07 94

60 Maria COSATTO I ON-OFF Studio I  
 11, rue Berzelius I rez-de-chaussée gauche I  
 06 24 84 61 30 
61 Dominique AZAMBRE I Studio Paris Images I  
 10, rue Lantiez I rez-de-chaussée I fond de  
 cour I 06 10 19 45 33 
 
75018 
62 Ludivine LARGE-BESSETTE I Cadre Exquis I  
 31, rue Doudeauville I rez-de-chaussée I  
 01 46 06 60 46 
63 Valérie BUFFETAUD I 11, rue Richomme I  
 code B3592 I 3e étage I 06 10 54 83 44

MAIRIE DU 9e  
EXPOSITION COLLECTIVE 

du 6 au 12 octobre 
de 10h/18h

HORAIRES D’OUVERTURE 
Vendredi 9 octobre : 18h30 
Samedi 10 octobre : 14h/19h00 
Dimanche 11 octobre : 14h/19h00
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63bis Alain GELBERGER I 6 & 8 rue  
Piemontesi I rez-de-chaussée I fond de cour I   
STUDIOS PARIS I 2, rue Androuet 
85 Hervé PERDRIEL I 06 64 24 29 74 
86 ZABOU I Réalistation d’une fresque le 
dimanche 11 octobre à 15h00 
87 Jack SERVOZ I 5, rue Androuet 
88 Frédérique CHEMIN I 6, rue Androuet 



# 11e I 12e I 19e I 20e arrondissements 75011 
88 KHRIS I 10 rue Jean-Pierre Timbaud I  
 code 3566 B I rez-de-chaussée  sur cour I 
  06 16 37 20 13 
 
CENTRE VICTOR GELEZ I 1/3, rue victor Gelez I  
01 55 28 87 90 
89 Sylvie SCHAMBILL I 06 85 56 34 74  
  

ATELIER KIM I 20, rue Rochebrune I 
rez-de-chaussée I fond de couloir  
90 Bernadette BROUSSAL I 06 30 26 44 90      
91 Christophe FASO I 06 83 04 80 19 
92 Guillaume FINET I 06 31 87 52 42 
92bisChristelle GUENOT I 06 31 67 39 27  
 

GALERIE DELICATESSEN I 5, rue du Général  
Guilhem I 06 60 27 75 04 
93 Ava BOB I 06 60 28 36 54                 
94 L . Sarah DUBAS  I 06 61 94 47 03 
 
95 Gabor BREZNAY I 13, avenue Philippe  
 Auguste I rez-de-chaussée cour I  
 06 12 72 56 45 
 
75012 
96 Laurent NICOLAS  I 12, rue Moreau I  
 code : 381A0 I rez-de-chaussée cour I  
 09 51 23 71 20 
  
GALERIE 89 I 89, avenue Daumesnil I 06 08 80 99 33  
97 Delphine BRABANT I  
 QUATTRO : 
98 Kim HYE YOUNG I                                          
99 Kim HEY JIN I 
100 Kim HYUN KYOUNG I 
101 Kim SEN I 
 
102 SZAL I 2, square Blanchet I 06 21 50 63 77 
Interphone SZAL I 3e étage par ascenseur
 
75019 
111 Marc TANGUY I 24, rue des Solitaires I  
 rez-de-chaussée I 06 32 61 21 81 
 
112 Sylvie POULAIN I 4, rue de Mouzaia I 
 06 64 37 73 88  
 

75020 
VILLA BELLEVILLE I 23, rue Ramponeau I  
09 80 90 00 45 
103 Jeremy  AMATE I 06 50 98 52 70                                        
104 Marie DONNEVE I 06 60 38 03 35 
105 DUDZ I 06 08 82 64 54  
106 Marta GRASSI I 06 95 27 57 50 
107 Marie MONS I 06 99 44 28 09                      
108 Vincent et Maxime MULLER DREYFUS  I  
 06 11 48 19 38 
109 Malvina SAUVAGE I 06 10 49 61 27   
110 Nina URLICHS I  
113 Résidents I   
 Anna BOROWSKI I 07 60 79 08 83  
 Gwendal LE BIHAN I 06 46 08 34 32 
          

P E I N T R E S          
P H O T O G R A P H E S 
S C U L P T E U R S 
P L A S T I C I E N S 
A U T R E S  M É D I A S  ( D E S S I N S ,  
G R AV U R E S ,  V I D É O S . . . )

HORAIRES D’OUVERTURE 
Vendredi 9 octobre : 18h30 
Samedi 10 octobre : 14h/19h00 
Dimanche 11 octobre : 14h/19h00
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